
© 2008 www.pleteni.eu  strana 1 

 
 

Model 37 Dámský kabát 
 
Pro velikost 36 = čísla vlevo, pro velikost 38/40 = čísla 
uprostřed, pro velikost 42 = čísla vpravo. Pokud je udán jen 
jeden údaj, platí pro všechny velikosti.  
 
Materiál: Zimba Fix značky Schoeller+Stahl 
80% vlna superwash, 20% polyamid, návin = cca. 87m / 
50g 
barva 19 hellbeige 950 / 1000 / 1050 g  
 
Jehlice: č. 5 + 6 a háček č. 5 značky Schoeller+Stahl 
 
Ostatní potřeby: 7 knoflíků  
 
Lem:  1 hladce, 1 obrace na jehlicích č. 5,5. 
 
Základní vzor: (vzorek 14 ok a 21 řad = 10 x 10 cm) 
Lícový žerzej, volněji pleteno., krajové oko snímat, 
na jehlicích č. 6 
 
Pracovní postup: 
 
Střední zadní díl: začneme na 33 ok a pleteme 3 cm lem. Dále pokračujeme základním vzorem. 
Po 118 cm od začátku uzavřeme prostředních 15 ok a z obou stran dále v každé 2. řadě 1 x 3 
a 1 x 2 oka. Po 120 cm od začátku zbylá 4 oka uzavřeme. 
 
Postranní pravý zadní díl: začneme na 19 / 22 / 25 ok a pleteme lem 3 cm. Dále pokračujeme 
základním vzorem. Po 61 cm od začátku pro postranní tvarování ujmeme oboustranně 1 x 1 oko 
a dále pak ujímáme v každé 8. řadě 3 x 1 oko takto: krajové oko, 1 hladce, 1 hladce sejmout, 
1 hladce a sejmuté oko přes ně přetáhnout. Pak opět přidáváme v každé 8. řadě oboustranně 4 x 1 
oko takto: krajové oko, 1 hladce, 1 přidat z příčné nitě anglicky hladce. 
Pro průramek po 100 cm od začátku uzavřeme na pravém okraji práce 2 / 2 / 3 oka a v každé další 
2. řadě 5 / 6 / 7 x 1 oko stejně jako u postranního tvarování. Po 120 cm od začátku zbylých 12 / 
14 / 15 ok uzavřeme. 
 
Postranní levý zadní díl pleteme zrcadlově. 
 
Postranní levý a pravý přední díl pleteme stejně jako zadní díl. 
 
Levý přední díl: začneme na 26 ok a pleteme 3 cm lem. Dále pleteme základním vzorem, přičemž 
na levém okraji práce pleteme dál přes 12 ok lemem. Pro krční výstřih po 111 cm od začátku 
na levém okraji práce uzavřeme prostředních 12 ok a dále pak v každé 2. řadě ještě 1 x 3, 1 x 2 
a 5 x 1 oko. Po 120 cm od začátku uzavřeme zbylá 4 oka. 
 
Pravý přední díl pleteme zrcadlově, jen vypracujeme 5 knoflíkových dírek následovně: krajové 
oko, 3 hladce, 3 uzavřít, atd. V následující řadě místo 3 uzavřených ok nahodíme 3 oka nová. První 
knoflíkovou dírku vypracujeme po 72 cm od začátku, další pak v odstupu 9 cm. 
 
Rukáv: začneme na 38 ok a pleteme 10 cm lem. Pak pokračujeme základním vzorem, přičemž v 
první řadě přidáme rovnoměrně 9 / 12 / 15 ok = 47 / 50 / 53 ok. 
Pro rukávovou kouli uzavřeme po 46 cm od začátku oboustranně 2 / 2 / 3 oka a dále pak ujímáme 
stejným způsobem, jak je popsáno u průramku zadního dílu, v každé další 2. řadě ještě 13 x 1 oko  
a po dalších 2 řadách uzavřeme ještě oboustranně 4 / 5 / 6  ok. Po 60 cm od začátku zbylých 9 / 
10 / 9 ok uzavřeme. 
Druhý rukáv upleteme stejně. 
 



© 2008 www.pleteni.eu  strana 2 

 
 

Dohotovení: díly vypneme, navlhčíme a necháme uschnout. Všechny podélné švy se sháčkují 
1 řadou krátkých sloupků, přičemž díly položíme rubem na rub, takže vpichujeme do obou 
krajových ok současně. Háčkovaný šev nesmíme příliš stáhnout, aby se nekroutil. Rukávy 
a náramenice sešijeme matracovým stehem . Rukávy vsadíme do průramku naháčkováním. 
Pro límec nabereme z vnitřního okraje výstřihu rovnoměrně 95 ok a pleteme lem. Po 22 cm 
vypracujeme oboustranně 1 knoflíkovou dírku. Po 24 cm oka v rytmu vzoru uzavřeme. Límec 
přehneme na polovinu a přišijeme. Přední okraj obháčkujeme 1 řadou krátkých sloupků. 
Našijeme 2 knoflíky na límec po cca 2 cm lemu v odpovídající výši knoflíkových dírek, aby se špičky 
límce daly sepnout. Našijeme zbývající knoflíky. 
 
Pletený pásek:  
Začneme na 13 ok a pleteme  140 / 150 / 160 cm lem. Pak oka v rytmu vzoru uzavřeme. 
 
 
 

111

2
11 12/

14/
16

3

58

20

19

20

c m

5/
6/
7

7/
8/
99

2
7

72

9

9

9

9
3

16/17/18 c m

14

36

10

4/
5/
6

12

60

3

2

 



© 2008 www.pleteni.eu  strana 3 

 
 

Model 38 Šála 
 
Šířka: 20 cm 
Délka: 150 cm   
 
Materiál: Big Ball Funny Color značky Schoeller+Stahl 
100% polyester (mikrovlákno), délka návinu = cca. 80 m / 200 g 
barva 101 beige 200 g 
 
Jehlice: č. 8 – 9 mm značky Schoeller+Stahl 
 
Základní vzor : (vzorek: 5 ok a 11  řad = 10 x 10 cm) lícový žerzej, pleteme i úseky 
s bambulkami. 
 
Pracovní postup: 
Pleteme na 10 ok na jehlicích č. 8-9 základním vzorem. Po 150 cm od začátku oka uzavřeme. 
 
 
 
 
Model 3 Háčkovaná šála se smyčkami 
 
délka cca. 120 cm 
 
Materiál: Big Ball Funny značky Schoeller+Stahl 
100% polyester (mikrovlákno), délka návinu = cca. 80 m / 200 g 
barva 04 anthrazit nebo 03 rubin nebo 01 natur nebo 104 marmor  nebo 101 beige cca. 60 g 
 
Háček: č. 6 značky Schoeller + Stahl 
 
Základní vzor: řetízková oka háčkem č. 6 
 
Pracovní postup:  
Po jedné bambulce utvoříme první smyčku s tenčím úsekem příze a uháčkujeme 1 řetízkové oko. 
Pak * po následující třetí bambulce uháčkujeme z tenčího úseku příze 2 řetízková oka *, od * do * 
neustále opakujeme. Pro délku cca 120 cm potřebujete cca 60 g příze. Můžete délku šály libovolně 
prodloužit, pak se samozřejmě zvyšuje rovnoměrně spotřeba materiálu. 
 


